
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.888.327/0001-68CNPJ: (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos

Telefone:
Rua Amazonas, 375 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2023

18/07/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/07/2023
Pregão presencial
8/2023 - PR
12/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
DOMINGOS – SC.

Participante: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO TOTAL MEO 0045 - SEGURO TOTAL DA

AMBULÂNCIA FIAT DUCATO
ANO 06/06
PLACAS: MEO 0045
CHASSI: 93W245H3362007378

1,000 UN 1.995,6301 1.995,63

Marca: PORTO SEGURO
2 SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL RENAULT MASTER TCA MIC, 16

PASSAGEIROS, ANO 2020/2021 PLACA RDX5F05 CHASSI:
93YMEN4XEMJ433275 - SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL RENAULT
MASTER TCA MIC, 16 PASSAGEIROS, ANO 2020/2021 PLACA
RDX5F05 CHASSI: 93YMEN4XEMJ433275

1,000 UND 2.419,9001 2.419,90

Marca: PORTO SEGURO
3 SEGURO TOTAL MMB4668 - SEGURO TOTAL DO VEÍCULO TIPO

FURGÃO, PLACAS MMB 4668; ANO DE FABRICAÇÃO 2014 E
MODELO 2015;

1,000 UN 2.448,9901 2.448,99

Marca: PORTO SEGURO
4 SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL RENAULT MASTER 2.3 DCI

EXECUTIVE LONGO 16L DIESEL, ANO 2020/2021 PLACA RDX5G05
CHASSI: 93YMEN4XEMJ431797 - SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL
RENAULT MASTER 2.3 DCI EXECUTIVE LONGO 16L DIESEL, ANO
2020/2021 PLACA RDX5G05 CHASSI: 93YMEN4XEMJ431797

1,000 UND 2.433,2501 2.433,25

Marca: PORTO SEGURO
5 SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL MERCEDES 516SPRINTER A3, ANO

19/20, PLACAS RLF9E37 CHASSI: 8AC907855LE182280 - SEGURO
TOTAL DO AUTOMÓVEL MERCEDES 516SPRINTER A3, ANO 19/20,
PLACAS RLF9E37 CHASSI: 8AC907855LE182280

1,000 UND 3.433,2601 3.433,26

Marca: PORTO SEGURO
6 SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL MBENZ SPRINTER TCA AMB, ANO

2021/2022, PLACAS: RXK8I25 - SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL
MBENZ SPRINTER TCA AMB, ANO 2021/2022, PLACAS: RXK8I25,
DIESEL
CHASSI: 8AC907643NE207380
COBERTURAS:
CASCO (COMPREENSIVO)
RCF - DANOS MATERIAIS
RCF - DANOS CORPORAIS

1,000 UND 4.920,9701 4.920,97



Página: 2 / 3

RCF - DANOS MORAIS
APP - MORTE ACIDENTAL
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES
LANTERNAS
FAROIS
RETROVISORES
CHAVEIRO
CARRO RESERVA
PARA-BRISA DIANTEIRO
PARA-BRISA TRASEIRO
VIDROS LATERAIS
GUINCHO
TROCA DE PNEU
CARGA DE BATERIA
Marca: PORTO SEGURO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 SEGURO TOTAL DO AUTOMOVEL MERCEDES SPRINTER  A3 ANO

22/22 PLACAS RXW0D46 CHASSI: 8AC907855NE219973 - SEGURO
TOTAL DO AUTOMOVEL MERCEDES SPRINTER  A3 ANO 22/22
PLACAS RXW0D46 CHASSI: 8AC907855NE219973

1,000 UN 3.822,7601 3.822,76

Marca: PORTO SEGURO
8 SEGURO TOTAL DO AUTOMOVEL CHEVROLET SPIN 18L PREMIER

ANO 21/21. PLACAS RKZ7E35. CHASSI: 9BGJP7520MB198020 -
SEGURO TOTAL DO AUTOMOVEL CHEVROLET SPIN 18L PREMIER
ANO 21/21. PLACAS RKZ7E35. CHASSI: 9BGJP7520MB198020

1,000 UN 1.307,9101 1.307,91

Marca: PORTO SEGURO
9 SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL FIAT CRONOS DRIVE, FLEX, ANO

2022/2022 PLACAS: RXM2F85 CHASSI: 8AP359AFDNU216212 -
SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL FIAT CRONOS DRIVE, FLEX, ANO
2022/2022 PLACAS: RXM2F85 CHASSI: 8AP359AFDNU216212

1,000 UND 2.739,1801 2.739,18

Marca: PORTO SEGURO
10 SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL GM-CHEVROLET ONIX PLUS 10TMT

LTZ /10TAT, BICOMBUSTÍVEL, ANO 2022/2022 PLACAS: RXK8I33
CHASSI: 9BGEN69H0NG205432 - SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL
GM-CHEVROLET ONIX PLUS 10TMT LTZ /10TAT, BICOMBUSTÍVEL,
ANO 2022/2022 PLACAS: RXK8I33 CHASSI: 9BGEN69H0NG205432

1,000 UND 2.857,8801 2.857,88

Marca: PORTO SEGURO
11 SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL GM-CHEVROLET ONIX PLUS 10TMT

LTZ /10TAT, BICOMBUSTÍVEL, ANO 2022/2022 PLACAS: RXK8J03
CHASSI: 9BGEN69H0NG205856 - SEGURO TOTAL DO AUTOMÓVEL
GM-CHEVROLET ONIX PLUS 10TMT LTZ /10TAT, BICOMBUSTÍVEL,
ANO 2022/2022 PLACAS: RXK8J03 CHASSI: 9BGEN69H0NG205856

1,000 UND 2.858,8801 2.858,88

Marca: PORTO SEGURO
12 SEGURO TOTAL DO AUTOMOVEL VOLKSWAGEN VOYAGE ANO14/15.

PLACAS QHB4795. CHASSI: 9BW - SEGURO TOTAL DO AUTOMOVEL
VOLKSWAGEN VOYAGE ANO14/15. PLACAS QHB4795. CHASSI: 9BW

1,000 UN 776,6501 776,65

Marca: PORTO SEGURO
13 SEGURO TOTAL DO VEÍCULO RT – KIND ZEN 1.0 FLEX 12V 5P MEC.

ANO 2018 MODELO 2019, PLACA QJP9648,  CHASSI:
93YRBB002KJ611612 - SEGURO TOTAL DO VEÍCULO RT – KIND ZEN
1.0 FLEX 12V 5P MEC. ANO 2018 MODELO 2019, PLACA QJP9648,
CHASSI: 93YRBB002KJ611612

1,000 UND 798,7101 798,71

Marca: PORTO SEGURO
14 SEGURO TOTAL DO VEÍCULO RT – KIND ZEN 1.0 FLEX 12V 5P MEC.

ANO 2018 MODELO 2019, PLACA QJP9708,  CHASSI:
93YRBB002KJ611612 - SEGURO TOTAL DO VEÍCULO RT – KIND ZEN
1.0 FLEX 12V 5P MEC. ANO 2018 MODELO 2019, PLACA QJP9708,
CHASSI: 93YRBB002KJ611612

1,000 UND 798,7101 798,71

Marca: PORTO SEGURO
15 SEGURO TOTAL DO VEÍCULO HYUNDAI – HB20S FE. VIS, FLEX, 5P

MECANICO. PLACA REB3E78,  CHASSI: 9BHCP41DBMP118090 -
SEGURO TOTAL DO VEÍCULO HYUNDAI – HB20S FE. VIS, FLEX, 5P
MECANICO. PLACA REB3E78,  CHASSI: 9BHCP41DBMP118090

1,000 UND 887,3101 887,31

Marca: PORTO SEGURO
Total do Participante: 34.499,99



Página: 3 / 3

Total Geral: 34.499,99

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 111.261,91

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31/07/2023São Domingos,


